

Ti år med service, smil og smagsprøver

I april kan Vin & Gavehuset i Ikast fejre 10 års jubilæum

AF JETTE AAES

Han havde tænkt sig at fejre dagen i stor stil.

Men verden har på ganske kort tid ændret sig markant. Derfor har Hartmut Wehmeier Hansen besluttet at udskyde fejringen af sit 10 års jubilæum som indehaver og fremadrivende kræft i Strøgcenter-butikken Vin & Gavehuset i Ikast. Til det bliver lysere tider, som han udtrykker det – og præcis som statsministeren, er han ikke i stand til at sætte præcis dato på det.

Corona-tider til trods har den populære vinhandler stadig travlt. Påsken nærmer sig, og både virksomheder og private kunder synes at ville forsøge den i år meget anderledes højt med chokolade, påskeæg, vin eller specialiteter som blandt meget andet dansk gin, mikrobrygget øl, håndlavet lakrids, marmelader, olier eller kaffe.

- Vi har heldigvis mange gode og loyale kunder, som støtter os. Også i denne tid. De bestiller online, ringer til mig eller besøger butikken via bagdøren, som er ud mod p-pladsen og dermed tilladt at have åben. Vi sørger for

at lave gavepakker og ikke mindst at bringe ud – helt gratis, hvis man ønsker det, siger Hartmut Wehmeier Hansen med sit lune smil.

Service og atmosfære

Netop service – smilet og imødekommenheden - har hele vejen været kodeordet for Hartmut Wehmeier Hansens butik.

Han kom første gang til Danmark i 1979, headhunted til en industrivirksomhed i Kolding. Godt ti år senere gik turen tilbage til Tyskland, hvor han var medejer af en virksomhed, som beskæftigede sig med kemisk affald. Han solgte sin andel i 1997, og så faldt valget igen på bopæl i Danmark, hvor han i forvejen havde sommerhus ved Vestkysten. Frem til 2009 fungerede Hartmut Wehmeier Hansen som rådgiver for små- og mindre virksomheder. Indtil hans blik fangede vinbutikken i Ikast.

- Den var slidt ned til sokkeholderne, men jeg fornemmede et potentiale. Kundegrundlaget her i området er stort, og så kunne jeg kombinere at drive forretning med min store private



passion: God vin, fortæller Hartmut Wehmeier Hansen.

Atmosfære er kodeordet

I første omgang blev han ansat som deltidsmedarbejder i butikken – for

at fornemme den. Året efter – den 30. april 2010 overtog han den.

Lige siden er butikken vokset støt og fremad.

- Jeg har gjort det, jeg fornemmer er det rigtige. En god butik handler om atmo-

sfære. Folk skal føle sig velkomne, de skal føle sig værdsat – og så skal de udfordres. Især i denne branche.

I Vin & Gavebutikken er det gennem årene sket med et løbende udviklet sortiment på hylderne.

- Jeg er kompromisløs i forhold til kvalitet. Det er mit parameter, forklarer vinhandleren.

Berømt og berygtet

I forhold til vin og spiritus har han ligeledes udviklet sin butik til noget særligt: Her er altid mindst 200 flasker åbne til smagsprøver – og han er altid klar til at tage proppen af en ny:

- Jeg er vist både berømt og berygtet for de mange smagsprøver. Med de gode folk trygge i deres valg, og det er vigtigt, smiler butiksjubilaren, der selv er tryk ved sin placering i Ikast.

- Jeg elsker vores by. Som del af foreningen Vores Ikast ønsker vi her i butikken at bidrage til, at byen bliver ved med at være en spændende handelsby. Derfor sponsorerer vi også lokalt, for eksempel Bakkehuset og en række andre institutioner, siger den jublerende butiksindehaver.